SCHONER
WOHNEN

FLIESEN
In Wood




UNSERE BRETTER, DIE “

WOHNLICHKEIT
BEDEUTEN.

Setzen Sie an WOhnIiChe Qualitat und Einen naChhaItigen AUftritt — mit Keramik' Erleben Sie authentische Einzigartigkeit auf Schritt und Tritt. In der SCHONER  wohnliche Farb- und Strukturgebungen neben einer herausragenden Her-
. . . . ~ _El: . WOHNEN-Fliesenkollektion paart sich das feine Gespur der Hamburger  stellungsqualitat fur besondere Individualitat und Kreativitdt in der modernen
ﬂlesen In aUthentISCher HOIZOptlk aus der SCHON ER WOH NEN Fllesenko”ektlon Redaktion fur aktuelle Trends, zeitloses Design und langlebige Qualitat mit  Raumgestaltung. Freuen Sie sich auf ausgesuchten Stil - made in Germany.

der besonderen Expertise ausgesuchter Hersteller. Dabei stehen aulerge-

IN WOOD.



HOLZ MAL ANDERS — NACHHALTIG ANDERS.

Natdrlich soll es Holz sein — denn die Anmutung der charakteristisch gemaserten Ressource
verspricht schitzende Behaglichkeit und Wohnlichkeit. Fur alle, die den weltweiten Waldbestand

schiitzen, auf wohnliche Holzoptik aber nicht verzichten méchten, ist die SCHONER WOHNEN-
Fliesenkollektion IN WOOD die perfekte Alternative zum weniger strapazierfahigen HolzfuRboden.
Entscheiden Sie sich fur Holz von seiner pflegeleichten Seite. Denn die authentischen Fliesentexturen
aus der SCHONER WOHNEN-Fliesenkollektion IN WOOD sind mit ihrer griffigen Haptik so fein und
originalgetreu ausgearbeitet, dass sie vom Vollholz mit bloBem Auge nicht zu unterscheiden sind.
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DER EINDRUCK
ST HOLZ —

DER RES
NNOVATION.

IN WOOD verbindet die wohnlichen Eigenschaften des Vollholzes
mit den innovativen Mdglichkeiten modernen Fliesendesigns.
Es ist die Begegnung zwischen der Kraft der Natur und der Raffinesse
einer ambitionierten Produkt- und Texturgestaltung.

Ein klassischer Dielenboden besitzt wohnliche Eigen-
schaften, und er hat Charakter. So wie IN WOOD.
Bis ins kleinste Detail zeigen die vier Dekorvarian-

ten dieser einzigartig authentischen SCHONER

WOHNEN-Fliesenkollektion die fiir den Holzlieb-

haber so attraktiven Maserungslinien, welligen
Rundungen und sogenannten ,Pfauenaugen*.

Die Fliesenkollektion

IN WOOD ist in verschie-
denen Starken und Rutsch-
hemmungsklassen erhaltlich.
Fur den AuRenbereich
eignet sie sich in einer
Stérke von 20mm.

Es sind zwei unterschiedliche
Starken verfugbar
(8 /20 mm)

Die Fliesen sind in vier
Formaten erhaltlich.

Weitere Ausfthrungen auf
den Seiten 24 -25.

Wohnlich warm und nahezu unverwdstlich pflege-
leicht — so verbindet die SCHONER WOHNEN-
Fliesenkollektion IN WOOD das Beste aller klas-
sischen Bodenbeldge zu einem salon- und wider-
standsfdhigen Allround-FuRboden. Geschickt
schlieBen die auch fur Balkone und Terrassen
idealen Fliesen nahtlos die gestalterische Liicke
zwischen dem inneren und dem duferen Ambiente.
Die hochwertigen Designfliesen sind in vier charak-
teristischen Designs und in bis zu vier verschiedenen
Formaten erhaltlich.

Wer sich fur Holz erwdarmt und dabei auf hochste
Widerstandsfahigkeit nicht verzichten mochte,
liegt mit IN WOOD ganz naturlich richtig. Denn
als authentische Fliesenkollektion schlagt sie die
Bruicke zwischen den visuellen und haptischen
Eigenschaften ausgesuchter Vollhdlzer und den
ungleich positiveren Pflegeeigenschaften kerami-
scher Produktinnovationen.

SCHONER WOHNEN-Fliesen sind lichtecht, wasser-
fest sowie nicht entflammbar, nachhaltig und um-
weltschonend.
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BEHAGLICHE “

HARMONIE

AUF SCHRITT
UND TRITT.




Holz hat viele Gesichter. Auch als authentische Designfliese bietet es un-
zahlige Varianten des wohnlichen Ausdrucks. In Canaletto trifft die rissige
Natur des Eichenholzes mit seinen zu Pfauenaugen verdichteten Astloch-
einschlissen auf die Unverwustlichkeit des keramischen Feinsteinzeugs.
Das Ergebnis ist eine helle, leicht rotlich schimmernde Wand- und Bodenfliese
in originalgetreuer Optik naturbelassener Holzdielen.

CANALETTO

FORMATE

I:II:I:

120x60 12030 120x20

——
120x15

STARKE

. 8,20 mm
A

OBERFLACHE / RUTSCHFESTIGKEIT

natural | R10 A UGL
natural | R11 A+B UGL

FARBSPIEL

Bitte beachten Sie die als ,Farbspiel“ bezeichneten
nattrlichen Farbabweichungen von Fliese zu Fliese.

Alle verfugbaren Starken, Formate und Bestell-
details finden Sie auf den Seiten 24 - 25.
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RUSTIKALITAT “

,, DER INNOVATIVEN ART.




Wer die charakteristische, extrovertierte Maserung des Maulbeerbaumholzes
einmal gesehen hat, wird ihre kantigen Rundungen und bizarren Verdich-
tungen in Mulberry leicht wiedererkennen. Die ins Gelbliche spielenden
Mittelbraunténe der formschénen Holztextur verleihen dieser nachhaltigen
Designfliese die wohnliche Note von leicht exotischer Rustikalitét.

MULBERRY

FORMATE

1 — —
120x 30 120x20 120x 15

STARKE

\J
— 8 mm
A

OBERFLACHE / RUTSCHFESTIGKEIT

natural | R10 A UGL

FARBSPIEL

Bitte beachten Sie die als ,Farbspiel“ bezeichneten
nattrlichen Farbabweichungen von Fliese zu Fliese.

Alle verfugbaren Starken, Formate und Bestell-
details finden Sie auf den Seiten 24 - 25.
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NATURLICHER “

LOOK.

,, ASTREINE OPTIK.
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Beeindruckend zurtickhaltend wirkt diese ins Silbergrau spielende Holztextur
mit dem rétlichen Grundakzent. Acacia vereint die beruhigenden Eigenschaften
von Birken- und Akazienholz in einer wasserfesten Wand- und Bodenfliese.
Dem modernen Innenraum verleiht das sanft changierende Farbspiel genau
die Harmonie, die Sie sich fur ein wohnliches Zuhause wiinschen.

ACACIA

FORMATE

1 — —
120x 30 120x20 120x 15

STARKE

\J
— 8 mm
A

OBERFLACHE / RUTSCHFESTIGKEIT

natural | R10 A UGL

FARBSPIEL

Bitte beachten Sie die als ,Farbspiel“ bezeichneten
nattrlichen Farbabweichungen von Fliese zu Fliese.

Alle verfugbaren Starken, Formate und Bestell-
details finden Sie auf den Seiten 24 - 25.
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SANFT WIE “

WEICHHOLZ.

,, HART ZU SICH SELBST.
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Mit Maple entscheiden Sie sich fur eine keramische Fliese in der Optik
gekreideten Vollholzes. Die zart grau schimmernde Textur vereint die
schwungvollen Maserungslinien des Ahornbaums mit dem verwitterten
Charakter entsattigter Bootsdielen zu einem widerstandsfahigen Lifestyle-
Boden. Der bleibende Eindruck ist so zurtickhaltend wie wirkungsvoll.
Mit Maple erleben Sie authentische Behaglichkeit, die jedem Einrichtungsstil
eine freundliche, nordische Note verleiht.

MAPLE

FORMATE

I:II:I:

120x60 12030 120x20

——
120x15

STARKE

\J
— 8,20 mm
A

OBERFLACHE / RUTSCHFESTIGKEIT

natural | R10 A UGL
natural | R11 A+B UGL

FARBSPIEL

Bitte beachten Sie die als ,Farbspiel“ bezeichneten
nattrlichen Farbabweichungen von Fliese zu Fliese.

Alle verfugbaren Starken, Formate und Bestell-
details finden Sie auf den Seiten 24 - 25.
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IN WOOD

Technische Eigenschaften.

VERFUGBARE FORMATE

120 x 60 120 x 30
20 mm 20 mm
natural | x | UGL
X126281X20 X123281X20

(R11 A+B) (R11 A+B)
ACACIA
MAPLE X126282X20 X123282X20

(R11 A+B) (R11 A+B)

©

©

Sttck - Karton 1 2
m? - Karton 0,72 0,72
Karton - Palette 32 30
m? - Palette 23,04 21,60
Gewicht kg - m? 39,814 45,00
Gewicht kg - Karton 28,67 32,40

Hinweis: Porcelaingres behilt sich ausdriicklich das Recht auf technische Anderungen vor. / * Produktion auf Anfrage

120 x 30
8 mm

X123281X8
(R10 A)

X123283X8
(R10 A)

X123280X8
(R10 A)

X123282X8
(R10 A)

1,44
32
46,08
17,79

25,618

120 x 20
8 mm

X122281X8
(R10 A)

X122283X8
(R10 A)

X122280X8
(R10 A)

X122282X8
(R10 A)

1,92
36
69,12
17,21

33,043

120 x 15
8 mm

X125281X8
(R10 A)

X125283X8
(R10 A)

X125280X8
(R10 A)

X125282X8
(R10 A)

1,44
40
57,60
17,79

25,618

VERFUGBARE FORMEN

120 x 30*
Modul Shade
8 mm

X1230281X8

X1230283X8

X1230280X8

X1230282X8

1,08

6,40

19,20

60 x 15*
Modul Oblique
8 mm

X1560281X8
(R10 A)

X1560283X8
(R10 A)

X1560280X8
(R10 A)

X1560282X8
(R10 A)

12

0,81

1,20

14,40

60x7
Sockel
8 mm

X670281X8

X670283X8

X670280X8

X670282X8

10

0,42

Variabilitatsindex
der Platten

V3
unregelmagig
im Farbton

V3
unregelmaRig
im Farbton

V3
unregelmaRig
im Farbton

V3
unregelmaRig
im Farbton

25
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- XKLUSIVES DESIGN,
NACHHALTIGE
"RODUKTION.

Die exklusiven Fliesendesigns von Porcelaingres verbinden italie-
nisches Stilempfinden mit Qualitdat made in Germany. Modernste,
umweltfreundliche Fertigungstechnik trifft auf Liebe zum Detail.

Als deutscher Ableger der italienischen IRIS CERAMICA GROUP ist heute
Porcelaingres einer der fuhrenden Produzenten von hochwertigen Feinstein-
zeugfliesen made in Germany. Das im brandenburgischen Vetschau ansassige
Unternehmen partizipiert von Haus aus am jahrzehntelangen Know-how
der weltweit agierenden italienischen Holding. Mit hochsten Anspriichen
an Design und nachhaltige Qualitat fertigt Porcelaingres stdlich von Berlin
innovative Feinsteinzeugfliesen auf einer der modernsten Produktionsstrecken
Europas. Dabei setzen Produktionsprozess und Anlagentechnologie MaRstabe
in puncto Nachhaltigkeit, Klima- und Umweltvertraglichkeit. Bereits 40 Prozent
der eingesetzten Rohmaterialien stammen in Vetschau aus Recyclingprozes-
sen. So werden neben Regenwasser hier auch Produktionsabfalle aufgefangen
und wiederaufbereitet. Ein Teil seines Energiebedarfs deckt das Unternehmen

27

aus erneuerbaren Energien. Die 870 Meter lange Photovoltaikanlage auf den
Déchern der Produktionsstatten erbringt immerhin 2,4 Megawatt Peak des
fur die Produktion benétigten Stroms. Modernste Fertigungs-, Mess- und
Regeltechnik reduzierten in jungster Vergangenheit den Herstellungsprozess
auf nur wenige Arbeitsschritte, sodass neben Material heute deutlich weniger
CO2-Emissionen anfallen. Dank der energetischen Verwertung der HeiSluft aus
den Brennofen liel3 sich der CO2-AusstoR aller Anlagen so um 4.000 Tonnen
pro Jahr senken. Bei Porcelaingres gehen nattrliche Rohstoffe wie Ton, Quarz,
Glas und Feldspat mit handwerklicher Qualitat und innovativem Design eine
nachhaltige und stilpragende Verbindung ein. Neben dem Erhalt der Umwelt
steht hier jede Fliese fur eine spurbare Liebe zum Design - und zum Detail.

@

UMWELTBEWUSSTSEIN

+ Umwelt- und klimaschonender
Produktionsprozess

+ Hoher Anteil an erneuerbaren Energien
wie Solarenergie

+ Nahezu 100 % Wiederverwendung
von Produktionsabfllen

+ Anteil an recycelten Rohmaterialien
in Hohe von 40 %

+ Regenwasserriickgewinnung
und -wiederaufbereitung

REGIONALITAT

- Verwendung von regionalen Rohstoffen

+ Kurze Transportwege zu Europas
modernstem Fliesenwerk stdlich von Berlin

)

QUALITATSANSPRUCH

- Hightech-Produktion auf Europas
modernster Produktionsstrecke

+ Permanente Qualitatskontrollen im
gesamten Herstellungsprozess

+ 1SO 9000, ISO 50001 und ISO 14021
Zertifizierung



BADTEXTILIEN
DESIGNBODEN
FARBEN
FENSTERDEKO
FLIESEN

HAUS
HEIMTEXTILIEN
KORKBODEN
LAMINATBODEN
LEUCHTEN
MOBEL

TAPETEN
TEPPICHBODEN
TEPPICHE
WANDFLIESEN

Anschrift der Verwaltung:
Porcelaingres GmbH

IrisstralRe 1

03226 Vetschau

Deutschland

Telefon 035433 / 597 200
info@schoener-wohnen-fliesen.de
www.schoener-wohnen-fliesen.de

® Lizenz der Marke SCHONER WOHNEN
durch Gruner + Jahr Deutschland GmbH
- Alle Rechte vorbehalten -

SCHONER
WOHNEN
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WOHNEN

KSWIwW024



